10400812 行政會議 1頁共 6頁

國立臺東專科學校

104 學年度第 1 學期 第 2 次臨時行政會議紀錄

開會日期：104 年 08 月 12 日(三)10:00 整

開會地點：本校第 2 會議室(三樓)

主    席：林副校長景行(陳校長禎祥公差)

出席人員：行政一級主管、專科各科(含通識教育中心)主任

列席人員：教師會代表

壹、 主席致詞：(略)                                            記錄：陳凱蓁

貳、 上次會議決議事項確認：無。

參、 上次會議臨時動議執行情形：無。

肆、 本週各單位重點工作報告：無。

伍、討論事項：

案由一                               (提案單位：學務處生活輔導組)

「國立臺東專科學校學生宿舍大樓收費」延後實施案，請審議。

說明：

一、依據 104 年 8 月 10 日「學生餐廳桌椅採購及學生宿舍收費協調會會議」

案由二決議辦理。

二、104年 8月 10日校長召開「學生餐廳桌椅採購及學生宿舍收費協調會」，

因應專科學生宿舍網路架設、冷氣空調設施、熱水鍋爐、停車場整建、

商店及餐廳招商等硬體設施未臻完善，無法全數於開學前（104 年 9 月

9 日）完工；住宿費若於 104 年 8 月 1 調漲，恐有未盡周延之處，住宿

學生生活機能亦未能同步到位，勢將影響學生住宿品質與意願，衍生諸

多問題。

三、會議中決議「原訂於 104 年 8 月 1 日起誠樸校區學生住宿費調整為新台

幣 9,000 元，延後至 105 年 2 月 1 日後開始實施」。

四、本案於行政會議提案審查通過後，公告實施。

五、檢附資料：

(一)附件 1-1：104 年 8 月 10 日「本校學生餐廳桌椅採購及學生宿舍收

費協調會」紀錄。

(二)附件 1-2：國立臺東專科學校學生宿舍大樓收費實施要點。

決議：

一、本案照案通過。

二、請學務處將「專科學生宿舍住宿收費調整公告」放置學生宿舍成本分析

資料。

陸、 追蹤管考：無。

柒、臨時動議：無。

捌、散會(10：15)

10400812 行政會議 2頁共 6頁

附件 1-1

國立臺東專科學校

104 學年度第 1 學期

學生餐廳桌椅採購及學生宿舍收費協調會會議紀錄(節錄版)

時間：104 年 08 月 10 日(一)17：20

地點：本校行政大樓第一會議室(二樓)

主席：陳校長禎祥

出席人員：教務主任張禎祐、總務主任陳星皓、秘書室主任張峯銘、生活輔導組王維

琴教官、餐旅管理科陳清河主任、資訊管理科李承修主任、動力機械科粘

世智主任、電機科韓端勇主任、建築科李盛沐主任、食品科技科陳澤真主

任、園藝科洪瑞廷主任、文化創意科江家瑤助理

壹、 主席致詞：(略)                                        記錄：陳凱蓁

貳、討論事項：

案由二                                  (提案單位：學務處生活輔導組)

104 學年度誠樸校區學生宿舍學期收費案，請討論。

說明：

一、104 年 7 月 8 日行政會通過修正「國立臺東專科學校學生宿舍大樓收費管

理實施要點」案，104 學年度誠樸校區學生宿舍學期收費由 6,300 元調漲為

9,000 元。

二、考量學生宿舍於開學前網路線路及冷氣機、熱水器等設備未臻完備，學生

餐廳及商店、腳踏車位置規劃未於開學前完成，如依 104 年 7 月 8 日行政

會議決議誠樸校區學生宿舍學期收費為 9,000 元，易產生爭議，建議暫緩

調漲。

決議：104 學年度誠樸校區學生宿舍學期收費暫緩至 105 年 2 月 1 日調漲，請學

務處將本案提送行政會議審議。

參、臨時動議：無。

肆、散會(17：50)

10400812 行政會議 3頁共 6頁

附件 1-2

國立臺東專科學校學生宿舍大樓收費實施要點

   民國 102 年 02 月 20 日行政會議通過
民國 103 年 05 月 21 日行政會議修正通過
民國 104 年 07 月 08 日行政會議修正通過

一、國立臺東專科學校（以下簡稱本校）為建立學生宿舍大樓住宿、退宿費用核算

原則，特訂定「國立臺東專科學校學生宿舍大樓收費實施要點」(以下簡稱本要

點)。

二、收費標準：依據本校行政會議通過學生宿舍大樓住宿費用收費標準辦理。

(一)誠樸校區：每學期每人收費 9,000 元；冷氣使用冷氣卡，另行儲值計費。

(二)精勤校區：每學期每人收費 2,600 元，冷氣設置後，使用冷氣卡，另行儲值

計費。

三、繳費：

    (一)本校住宿收費標準表如附件一。住宿生應於入住前完成繳費，並於入住宿

舍時繳交收據，辦理就學貸款者，應繳交證明文件影本，未依時繳費者，視

同放棄住宿權益，由候補者遞補。

(二)因故期中申請住宿簽奉核准者，應繳交全額住宿費用，逾全學期三分之二

申請奉核准者，繳交半數住宿費用。

(三)大專校院弱勢學生得申請住宿優惠，住宿優惠要點另訂之。

四、退費：

(一)學期退費：自費生於開學二週內申請退宿或因故遭退宿者，按實住天數依

費率核算應繳金額後，再予以退費；住宿期間已逾二週，但未逾全學期三

分之一者，得請求返還所繳住宿費之半數；已逾三分之一者不得申請退費。

前項住宿時間自註冊之日起，算至退宿登記日止；申請退費時檢附退費申

請表及原繳費收據辦理，退費申請表如附件二。

(二)高職原住民住宿生申請退宿或因故遭退宿者，依教育部補助其助學金及住

宿伙食原則規定，停止補助。

(三)申請暑期、短期及臨時住宿者，不辦理退費。

五、費用減免標準：宿舍自治幹部(正、副樓長以上幹部)，得減免全額住宿費。

六、宿舍管理：由學生事務處生活輔導組暨宿舍管理人員依本校「學生宿舍管理規

則」辦理。

七、住宿學生毀損公物應照價賠償，得由住宿費扣抵，費用不足時，另行追補差額；

不賠修繕費用者，宿舍管理人員除通知其家長或監護人賠償修繕費用外，列入

次一學期不歡迎住宿人員。

八、本實施要點經行政會議通過，陳校長核定後實施，修正時亦同。

10400812 行政會議 4頁共 6頁

附件一：國立臺東專科學校學生宿舍住宿收費標準表

壹、本校學生

一、學期住宿費

(一)誠樸校區四人房： 9,000 元（以 4.5 月計算，平均一個月 2,000 元），

不含冷氣卡費用。

(二)精勤校區：2,600 元。

二、暑期班住宿

(一)誠樸校區四人房：5,000 元（以 2 個月計算，平均一個月 2,500 元），不

含冷氣卡費用。

(二)精勤校區：2,000 元(以 2 個月計算，平均一個月 1,000 元)。

三、 短期住宿

(一)誠樸校區：

1.一日：四人房每人每日 250 元（不含冷氣卡費用）。

2.十日以上：四人房每人每日 150 元（不含冷氣卡費用）。

3.卅日(含)以上：每月 2,500 元，破月每日 150 元（不含冷氣卡費用）。

(二)精勤校區：

    以每日 50 元計算住宿費。

貳、因辦理教學相關活動之臨時住宿人員

(一)誠樸校區：四人房每人每日 300 元（不含冷氣卡費用、不提供長期住

宿）。

(二)精勤校區：

    以每日 100 元計算住宿費。(學校特定辦理活動時，依計畫為準)。

※附註：

1.冷氣卡需辦理繳費儲值後，始得使用。

2.短期住宿對象為本校非住宿學生，因傷病或其他特殊事故，須臨時申請

住宿者。

3.宿舍若有空房時，可開放供各單位辦理營隊使用，收費比照第貳項。

4.誠樸校區宿舍四人房限 3～4人入住，單人入住，每人每日 1,000 元。

5.誠樸校區無障礙空間二人房收費比照四人房，申請住宿時需另案簽核。

10400812 行政會議 5頁共 6頁

附件二：退費申請表

國立臺東專科學校

支  出  憑  證  單

憑證編號 預算科目

金     額

用 途 說 明

萬 千 百 十 元

本 校 住 宿 學 生 因 故 准 予

申 請 退 宿 費 案

承辦人 生輔組長 學務主任 主計審核 主計主任 校   長

國 立 臺 東 專 科 學 校 學 生 宿 舍 退 費 領 據

班級：          學號：         姓名：         日期：  年  月  日

退費金額：□開學二週內申請退宿或因故遭退宿，按實住天數核算應繳金

額後，再予以退費。

□開學六週內申請退宿，半額退費。

□開學第六週後申請退宿，不退費。

茲向國立臺東專科學校領到退宿費            元整。

具領人：                     身份證字號：
地址：

具

領

方

式

擇

一

一、□支票：□自取；   □郵寄地址

二、□匯款：具領帳號(附存摺影本)

三、□辦理就學貸款：退費至臺灣銀行股份有限公司就學貸款部

存摺影本黏貼處(請浮貼)

中 華 民 國   年   月   日

10400812 行政會議 6頁共 6頁